

ANEXO 7

h

h

h

—

h



PREEGASIN

PREESFORZADOS, CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PARA 2022

Tipo de suministro (arrendamiento, adquisición)	Cantidad	Unidad de medida	Área solicitante	Monto estimado	Origen del insumo	Fuente de financiamiento
Asfalto PG-64-22	12,000.00	Tonelada	Residencia de obra	\$193,683,158.40	Nacional	Presupuesto Estatal
Emulsión ECI-60	1,100,000.00	Litros	Dirección de Construcción	\$16,115,880.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Emulsión asfáltica Mod. Polímero	820,000.00	Litros	Planta de asfalto	\$15,095,544.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Combustible para planta de asfalto	310,000.00	Litros	Residencia de obra	\$3,128,520.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Gas LP	8,000.00	Litros	Residencia de obra	\$177,200.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Diesel	800,000.00	Litros	Depto. Combustible	\$16,000,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Gasolina	140,000.00	Litros	Depto. Combustible	\$2,660,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Aceite para motor diesel	32	Tambor	Area de maquinaria y equipo	\$325,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Grasa para chasis	9	Tambor	Area de maquinaria y equipo	\$72,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Aceite Hidráulico MH300	20	Tambor	Area de maquinaria y equipo	\$220,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Aceite monogrado SAE-50	25	Tambor	Area de maquinaria y equipo	\$325,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Llantas R100020 (volteos)	30	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$180,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Llantas 11R22.5 (Camión)	30	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$180,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Llantas 23.5-25 (cargador frontal)	10	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$200,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Llantas 20.5-25 (cargador frontal)	8	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$176,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Llantas 7.50-15 (lisa)	15	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$97,500.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Llantas 7.00-15 (lisa)	20	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$160,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal



PREECASIN

PREESFORZADOS. CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PARA 2022

Tipo de suministro (arrendamiento, adquisición)	Cantidad	Unidad de medida	Área solicitante	Monto estimado	Origen del insumo	Fuente de financiamiento
Llantas 17.5-25	8	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$144,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Llantas 14.00-24	15	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$210,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Llantas 11.00-22	25	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$187,500.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Llantas 1000-15	15	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$90,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Puntas p/ripper de motoconformadora 84480710	24	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$80,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Puntas p/escarificador de motoconformadora 75267177	35	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$12,500.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Puntas para ripper de motoconformadora 6Y-0309	35	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$157,500.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Puntas para retroexcavadora 84318713	35	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$140,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Cuchillas p/motoconformadora 4T-3036 (15 hoyos)	30	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$120,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Cuchillas p/motoconformadora 4T-3007 (13 hoyos)	25	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$105,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Acumulador de 27 placas	25	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$175,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Acumulador de 23 placas	25	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$137,500.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Acumulador de 17 placas (poste)	25	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$80,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal



PREECASIN

PRESFORZADOS. CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PARA 2022

Tipo de suministro (arrendamiento, adquisición)	Cantidad	Unidad de medida	Área solicitante	Monto estimado	Origen del insumo	Fuente de financiamiento
Acumulador de 17 placas (tornillo)	15	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$52,500.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros GP-1010Q	40	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$140,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros G-297	160	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$50,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros LF 3833	248	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$87,500.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros FS-19579	30	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$18,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros GA-209	50	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$25,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros GA-109	25	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$12,500.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros interior y exterior p/retro	35	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$8,750.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros de aire p/bachadora	10	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$5,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros de diesel p/motoconformador a	60	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$30,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros separador p/motoconformador a	60	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$36,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros Hidráulicos p/motoconformador a	30	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$12,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros de aceite p/payloader	70	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$14,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros de diesel p/payloader	70	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$21,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Filtros separador p/payloader	65	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$42,250.00	Nacional	Presupuesto Estatal



PREEGASIN

PREESFORZADOS, CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PARA 2022

Tipo de suministro (arrendamiento, adquisición)	Cantidad	Unidad de medida	Área solicitante	Monto estimado	Origen del insumo	Fuente de financiamiento
Filtros de aceite p/transmision p/payloader	30	Pzas.	Area de maquinaria y equipo	\$27,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Material de base	39,000.00	M3	Planta de asfalto	\$7,800,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Material para subrasante	9,000.00	M3	Planta de asfalto	\$900,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Gravón	70,000.00	M3	Planta de asfalto	\$6,300,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Grava 3/4	11,000.00	M3	Planta de asfalto	\$1,100,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Arena	13,000.00	M3	Planta de asfalto	\$2,600,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Piedra bola	13,200.00	M3	Planta de asfalto	\$1,056,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Balastre	70,000.00	M3	Planta de asfalto	\$4,200,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Concreto F'C100	6,000.00	M3	Dirección de Construcción	\$9,051,720.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Concreto F'C150	7,000.00	M3	Dirección de Construcción	\$12,219,830.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Concreto F'C250	8,300.00	M3	Dirección de Construcción	\$16,500,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Concreto F'C300	10,000.00	M3	Dirección de Construcción	\$24,280,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Vialetas	4,000.00	M3	Residencia de obra	\$20,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Servicios de fletes y acarreos	21,500.00	Viajes	Residencia de obra	\$3,010,000.00	Local	Presupuesto Estatal
Pintura	40	Tambor	Residencia de obra	\$520,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Microesfera	8,000	Sacos	Residencia de obra	\$384,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Varilla corrugada de 3/8"	5,000.00	Pzas.	Residencia de obra	\$1,095,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Varilla corrugada de 1/2"	3,500.00	Pzas.	Residencia de obra	\$1,358,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Varilla corrugada de 1"	500.00	Pzas.	Residencia de obra	\$625,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Alambron	2,000.00	Kilos	Residencia de obra	\$64,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Alambre recocido	1,000.00	Kilos	Residencia de obra	\$40,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Cemento	500	Sacos	Residencia de obra	\$1,250,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal



PREECASIN

PREESFORZADOS, CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PARA 2022

Tipo de suministro (arrendamiento, adquisición)	Cantidad	Unidad de medida	Área solicitante	Monto estimado	Origen del insumo	Fuente de financiamiento
Cemento	500	Tonelada	Residencia de obra	\$9,000,000.00	Nacional	Presupuesto Estatal
Hojas blancas t/carta	50	Cartón	Administración	\$15,000.00	Local	Presupuesto Estatal
Hojas blancas t/oficio	10	Cartón	Administración	\$400.00	Local	Presupuesto Estatal
Toner	25	Unidad	Administración	\$30,000.00	Local	Presupuesto Estatal
Plumas	30	Cajas	Administración	\$900.00	Local	Presupuesto Estatal
Folders	30	Cajas	Administración	\$4,500.00	Local	Presupuesto Estatal
Agua embotellada	300	Garrafon	Residencia de obra	\$5,400.00	Local	Presupuesto Estatal

Total: \$354,446,052.40